Российская Федерация
Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
« 1» ноября 2016 г.  № 02/15-рс                                   Принято на 2 заседании
п. Верховье                                                                     Верховского районного
Совета народных депутатов

«О комитетах Верховского
 районного Совета народных депутатов»»

В целях предварительного рассмотрения и подготовки вопросов, выносимых на заседание районного Совета народных депутатов, содействия проведения в жизнь его решений, нормативно-правовых актов Орловского областного Совета народных депутатов и Российской Федерации, контроля за деятельностью администрации района, государственных органов, организаций, учреждений, предприятий и должностных лиц по вопросам, отнесенным к компетенции райсовета, на основании пункта 8 статьи 18 Устава Верховского района, Верховский районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Образовать следующие комитеты:

- комитет по бюджету, налогам и экономической реформе;
- комитет по вопросам социальной политики;
- комитет по промышленности, строительству и сфере обслуживания;
[bookmark: _GoBack]- комитет по аграрным вопросам, экологии и природопользованию.

         2. Персональный состав комитетов определить решением Верховского районного Совета народных депутатов с учётом заявлений депутатов.

Председатель Верховского районного                                          С.В. Цыбин
Совета народных депутатов

 Глава Верховского района                                                          В.А. Гладских